ДОГОВОР  О

СОТРУДНИЧЕСТВЕ

Областное государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей Областной детский экологический центр, именуемый в дальнейшем «ЭКОЦЕНТР» (лицензия А 200919, регистрационный № 4731 с 26,01,2007г. по 27.01.2010г.) в лице директора Благовещенской Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Симбирской и Мелекесской епархией, именуемая в дальнейшем «Епархия», в лице Архиепископа Симбирского и Мелекесского Прокла, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В целях духовно-нравственного воспитания и образования детей стороны договариваются о совместной деятельности по созданию необходимых условий для проведения совместных мероприятий.

2. Обязанности сторон

2.1.
«Экоцентр» обязуется:

2.1.1
Своевременно информировать руководство епархии о мероприятиях по духовно-нравственному воспитанию

и образованию;

2.1.2
Принимать участие в мероприятиях, проводимых Епархией;

2.1.3
Совместно организовывать проведение летних православных лагерей для обучающихся ОГОУ ДОД
Экоцентр.

2.2.
«Епархия» обязуется:

2.2.1
Предоставить методические материалы, необходимые для организации  и проведения мероприятий

религиозной тематики;

2.2.2
Принимать участие в мероприятиях, проводимых Экоцентром по духовно-нравственному воспитанию и

образованию;

2.2.3
Рецензировать работы  педагогов,  участвующих в областных конкурсах  по духовно-нравственному
воспитанию и образованию;

2.2.4
Совместно организовывать проведение летних православных лагерей для обучающихся ОГОУ ДОД
Экоцентр;

2.2.5
Информировать руководство Экоцентра о мероприятиях, проводимых епархией для детей и молодёжи.

3. Общие положения

3.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, вступает в силу с момента подписания и действует до31.12 2015г.
3.2 Настоящий договор может быть изменён или расторгнут по соглашению сторон с составлением протокола,

который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3
Настоящий договор не является препятствием к заключению сторонами других договоров, не исключает

возможность оформления подобных соглашений с третьими организациями.

3.4 О решении расторгнуть договор сторона ставит в известность другую сторону официальным письмом.

3.5 Договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по 1 экземпляру у каждой из сторон.

4. Юридические адреса сторон

[image: image1.jpg]Aapee: 432071,
T Hapiva

[image: image2.jpg]

	СОГЛАСОВАНО

Председатель Отдела религиозного образования и катехизации Симбирский и Мелекесский  ________________________

протоиерей Николай Архангельский
«___»________20      г.
	УТВЕРЖДАЮ:

Директор ГОУ ДОД ОДЭЦ

____________Н.В.Благовещенская

___________________20__ года

ПЛАН

совместных мероприятий

ГОУ ДОД  областной детский экологический центр

и Симбирской и Мелекесской епархии РПЦ

на 2011год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответствен

ный

	1.
	Олимпиада школьников «Основы Православной культуры»
	9 января
	Долгополова Т.В.

	2.
	Межрегиональные Рождественские чтения
	январь
	Дронов В.А.

	3.
	Региональный этап Всероссийского конкурса культурологических, образовательных, социально-просветительских, информационно-медийных проектов «Семья – основа государства»
	март
	Андреев С.А.

	4.
	Региональный этап  Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» (заочный)
	март-июнь
	Ипатова О.И.

	5.
	Экологическая акция «С любовью к России делами добрыми едины»
	апрель-июнь
	Корольков М.А.

	6.
	Пасхальный фестиваль
	апрель-май
	Дронов В.А.

	7.
	Фотоконкурс «Верую»

	Савинов В.А.

	8.
	XVII  Всероссийский конкурс юношеских исследовательских работ им. В.И. Вернадского
	апрель-май
	Корольков М.А.,

Дронов В.А.

	9.
	Региональный этап Всероссийского конкурса «Святые заступники Руси» (заочный)
	октябрь-май
	Ипатова О.И.

	10.
	Эколого-краеведческий конкурс «Экология и Душа»
	май
	Ипатова О.И.

	11.
	Третий региональный  Детский Православный форум

	 май
	Ипатова О.И.

	12.
	Краеведческий конкурс «История моей семьи в истории России»

	май
	Андреев С.А.

	13.
	Летние православные лагеря
	июнь-август
	Долгополова Т.В.

	14.
	Гаврииловские чтения
	сентябрь
	Дронов В.А.

	15.
	Арские чтения
	сентябрь
	Дронов В.А.

	16.
	Научно-практическая конференция учащихся «ЭКО-2011»
	14-20 ноября
	Корольков М.А.,

Дронов В.А.

	17.
	Неделя духовности и добрых дел (памяти блж.Андрея Симбирского)
	декабрь
	Дронов В.А.

PAGE
1